
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 30/10/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 93 - STAFF - RIS 3 - Vigilanza e controllo degli enti di riferimento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2014/2020 OB.SP. 1.1 "DISTRETTI" VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA I

CAPITOLI 6380 E 6386 DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO 103 DEL BILANCIO PER

L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018, AI SENSI L'ART. 12, COMMA 2 LETTERA A) DEL

REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ REGIONALE N. 5. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  5 Novembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

a. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 38 del 29 dicembre 2017, ha approvato la Legge
di stabilità regionale per il 2018;

b. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 39 del 29 dicembre 2017, ha approvato il Bilancio
di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione Campania;

c. con Delibera della Giunta Regionale n. 11 del 16 gennaio 2018 è stato approvato il “Documento
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2018-2020” e
del bilancio gestionale 2018-2020 e della Regione Campania con contestuale aggiornamento
dei residui e della cassa;

d. in data 07 giugno 2018 è stato adottato il Regolamento Regionale n. 5 “Regolamento di Conta-
bilità regionale in attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37”;

e. con Delibera della Giunta Regionale n.526 del 07/08/2018 è stata destinata a titolo di contributo
alla copertura della quota di cofinanziamento regionale del POR FESR 2014 2020, una dotazio-
ne fino alla concorrenza di 40.000.000,00 di euro relativa ad interventi di cui all’art. 18, comma
1  della  Legge  regionale  n.  1  del  19/01/2009  e  s.m.i.,  capitolo  di  spesa  2202  -  impegno
7646/2009 coerenti con gli Obiettivi Specifici del POR FESR 2014/2020;

PREMESSO, ALTRESI’, CHE

a. con Delibera della Giunta Regionale n.502 del 02 agosto 2018 è stato istituito in bilancio, ai 
sensi dell’art. 11, comma 4, lett. a) del Regolamento Regionale 7 giugno 2018, n.5, il capitolo di 
spesa n. 6380 denominato “Asse I POR FESR 2014-2020. Aiuti alle imprese” correlato ai capi-
toli di entrata 1512, 1514, 1516, come indicato nella Tabella 1, che è parte integrante del pre-
sente atto, attribuendone la responsabilità gestionale allo Staff 50 10 93 “RIS 3 - Vigilanza e 
controllo degli enti di riferimento della Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e l’Innova-
zione”;

b. con la succitata delibera è stata iscritta sul capitolo 6380, ai sensi dell'art. 11, comma 4, lett. a) 
del Regolamento Regionale 7 giugno 2018, n.5, la somma complessiva di € 70.000.000,00 così 
ripartita: € 40.000.000,00 in termini di competenza e cassa per il corrente esercizio finanziario, €
16.000.000,00 in termini di competenza per l'esercizio finanziario 2019 ed € 14.000.000,00 ;

c. con Delibera della Giunta Regionale n.681 del 24 Ottobre 2018 è stato istituito  nel bilancio 
regionale 2018-2020 il capitolo di spesa n. 6386 denominato “Asse I POR FESR 2014-
2020.Amministrazioni Locali”correlato ai capitoli 1512, 1514 e 1516 attribuendone la 
responsabilità gestionale allo Staff 50.10.93 - RIS 3 - Vigilanza e controllo degli enti di riferimento

CONSIDERATO CHE 

a. per provvedere al fabbisogno necessario occorre disporre adeguata variazione compensativa
nell'ambito delle risorse già iscritte con la succitata Delibera 502/2018;

CONSIDERATO ALTRESì CHE 

a. che l'art. 12, comma 2 lettera a) del Regolamento di Contabilità regionale n. 5 in attuazione
dell’art.10 della  legge regionale 5  dicembre 2017 n.  37,  pubblicato sul  BURC n.  40 del  11
giugno 2018,  autorizza i  dirigenti  della  Giunta Regionale,  con proprio decreto,  ad apportare
variazioni  compensative  al  bilancio  gestionale  tra  capitoli  di  spesa  del  medesimo
Macroaggregato  nell'ambito  della  stessa  missione,  programma  e  titolo,  assegnati  con
deliberazione di Giunta alla loro responsabilità

RITENUTO

a. di dover procedere, ai sensi dell’art. 12, comma 2 lett. a) del Regolamento di Contabilità regiona-
le n. 5 del 07/06/2018, alla variazione compensativa di € 7.000.000,00 nel bilancio di previsione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  5 Novembre 2018



2018-2020, di accompagnamento al bilancio finanziario per il triennio 2018-2020, come riportato
nella Tabella 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b. di dover subordinare l'esecutività del presente provvedimento all’avvenuta registrazione della va-
riazione nelle scritture contabili dell’Ente

VISTI

a. il Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento e del Consiglio europeo del 17 dicembre 2013;
b. la D.G.R. n. 720 del 16 Dicembre 2015 presa d’atto della Decisione della Commissione Europea

C (2015)8578 del 1 dicembre 2015;
c. la L.R. n. 38 del 29/12/2017 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario

per il triennio 2018- 2020 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2018);
d. la L.R. n. 39 del 29/12/2017 (Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Re-

gione Campania);
e.  la D.G.R. n. 11 del 16/01/2018 (Approvazione documento tecnico di accompagnamento al Bilan-

cio di previsione finanziario 2018-2020 e del Bilancio gestionale per gli anni 2018, 2019 e 2020);
f. il Regolamento Regionale n.5 del 7 giugno 2018, (Regolamento di Contabilità regionale in attua-

zione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37);
g. l’Art. 39 del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
h. la L.R. 23/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;
i. il DPGRC n. 61 del 24/04/2018 (Designazione Responsabili di Obiettivo Specifico);
j. il D. D. n. 134 del 15/05/2018 (Manuale di attuazione del POR FESR Campania 2014-2020 vs3);
k. il D.D. n. 277 del 12/10/2018 dell'AdG del POR FESR 2014/2020;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento nonché dell'espressa dichiara-
zione di regolarità della stessa resa dal Dirigente

DECRETA

per le motivazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di procedere, ai sensi dell’art. 12, comma 2 lett. a) del Regolamento di Contabilità regionale n. 5
del 07/06/2018, alla variazione compensativa di € 7.000.000,00 nel bilancio di previsione 2018-
2020, di accompagnamento al bilancio finanziario per il triennio 2018-2020, come riportato nella
Tabella 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di subordinare l'esecutività del presente provvedimento all’avvenuta registrazione della variazio-
ne nelle scritture contabili dell’Ente;

3. di dare adeguata pubblicità del presente atto a norma degli artt. 29 e 98 del D. Lgs. n° 50/2016
e dell’art 37 del D.Lgs. 33/2013;

4.  di inviare il presente atto:

 alla Direzione Generale Risorse Finanziarie – Ufficio di Staff 50.13.91 - Funzioni di sup-
porto

 tecnico-operativo – Formazione e Predisposizione del Bilancio;

 alla Direzione Generale Risorse Finanziarie -Ufficio di Staff 50.13.93 Funzioni di suppor-
to

 tecnico operativo- Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconosci-
mento

dei debiti fuori bilancio;

 alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale- Uffi-
cio 50.03.00;

 alla UDCP Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  5 Novembre 2018



 allo Staff del Capo di Gabinetto (400101) per la pubblicazione sul B.U.R.C e nella Sezio-
ne

relativa agli  adempimenti previsti  dalla L.R. n°23 del 28/07/2017 "Regione Campania
Casa di

Vetro.

     Il Dirigente 
Dr. Ruggero Bartocci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  5 Novembre 2018


	BURC n. 80 del  5 Novembre 2018

